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1. Úvodné slovo starostu obce      

      Opäť sme prežili veľmi náročný rok. Rok, ktorý bol naplnený radosťou, 

úsmevmi, úspechmi, no i bolesťou, smútkom a prekážkami. Bol to rok poznačený 

vojnou za našimi hranicami, ktorá výrazne ovplyvnila aj náš život, ekonomickú 

a finančnú situáciu, ako aj  stabilitu našej krajiny.  

Žijeme časy, kedy sú mnohí ľudia zneistení. Akoby sa vytrácal pocit istoty a 

bezpečia.  

Z pohľadu samosprávy sme prežili  náročný rok. Rok 2022 bol poznačený 

niekoľkonásobným zvýšením nákladov za energie, čo nám výrazne komplikuje 

situáciu.  No aj napriek tomu sa budeme snažiť, aby kultúrny a spoločenský život 

v obci úplne neutíchol. Po predchádzajúcich pandemických rokoch sme sa tešili 

z mnohých podujatí, ako aj z činnosti našich spoločenských organizácií v obci.   

 Aj napriek tejto neľahkej dobe zo srdca ďakujem všetkým členom spoločenských 

organizácií, každému jednému občanovi, ktorý akýmkoľvek spôsobom prispel 

v roku 2022 k činnosti a fungovaniu obce. Ďakujem poslancom obecného 

zastupiteľstva v Sľažanoch, hlavnej kontrolórke obce, pani riaditeľkám Základnej 

a materskej školy.  

Bol to aj rok v ktorom sme si volili nové vedenia obcí a samosprávnych krajov. 

Ja sa vám chcem poďakovať za dôveru, ktorú ste mi prejavili a budem sa snažiť 

naplniť všetky vaše priania, samozrejme aj v spolupráci s 

novozvolenými  poslancami. 

 

 

 

2. Identifikačné údaje obce 

Názov: Obec Sľažany 

Sídlo:   Sľažany 90 

IČO:  00308447 

Štatutárny orgán obce: starosta 

Telefón: 037/6302211 

Mail: podatelna@slazany.eu 

Webová stránka: www.slazany.eu 

 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce:  Ing. Jozef Magát 

Zástupca starostu obce:  Marián Ivanič 

Hlavný kontrolór obce:  Mgr. Beáta Karáčová 



 

Obecné zastupiteľstvo: Ing. Mariana Tullová PhD., Mgr. Emília Šranková, Marián Ivanič, 

                                      Mgr. Peter Jankovič, Ing. Branislav Cina, Iveta Farkašová, Mgr. Ľubica 

                                      Zlatňanská, Zuzana Sopková, Mgr. Ivana Kubelková 

 

Komisie:  Finančná komisia – Ing. Mariana Tullová PhD., Mgr. Peter Jankovič, Marián Ivanič 

 Komisia kultúry, mládeže a športu – Mgr. Emília Šranková, Mgr Ivana Kubelková, 

                                                    Iveta Farkašová 

                   Komisia na ochranu verejného záujmu – Mgr. Peter Jankovič, Marián Ivanič, 

                                                    Mgr. Ľubica  Zlatňanská,                             

Komisia na ochranu verejného poriadu a životného prostredia – Marián Ivanič, 

                                 Ing. Branislav Cina, Zuzana Sopková 

 

Obecný úrad:  Ing. Erika Magátová – dane a poplatky, stavebný úrad 

  Anna Beňovská – matrika, evidencia obyvateľstva, pokladnica 

          Dana Hudecová – účtovníctvo a rozpočtovníctvo, majetok 

                         Martina Kabátová – personalistika a mzdy 

                         Dávid Novota – samostatný referent 

                         Marián Krúpa – vodič, údržbár 

                         Ján Jonasík – robotník 

                         Pavol Ďurica – pom. pracovník 

                         Jaroslav Škorec – pom. pracovník                      

                         Mária Škorcová – opatrovateľka 

                         Viera Rajtarová - upratovačka 

 

 

Rozpočtové organizácie obce: Základná škola, Materská škola 

Názov:  Základná škola  

Sídlo:    Sľažany 122 

Štatutárny orgán: riaditeľka ZŠ  - Mgr. Pintérová Mária 

                                                    

Základná činnosť: výchova a vzdelávanie 

IČO : 37865048 

Telefón: 037/6302219 



E-mail: zsslazany@atlas.sk 

Hodnota majetku :    374044,76 EUR 

Výška vlastného imania: 374044,76 EUR 

Výsledok hospodárenia: 0,01 EUR 

 

Názov: Materská škola 

Sídlo:   Sľažany 321 

Štatutárny orgán: riaditeľka MŠ – Bc. Marta Sakmanová 

Základná činnosť: predprimárne vzdelávanie 

IČO : 42337071 

Telefón: 037/6302104 

E-mail: msslazany@gmail.com 

Hodnota majetku :  12449,32 EUR 

Výška vlastného imania: 12449,32 EUR 

Výsledok hospodárenia: -44,33 EUR 

 

 

4. Poslanie, vízie, ciele  

Poslanie obce: Starostlivosť o rozvoj obce a jej obyvateľov, zabezpečovanie kvalitných 

služieb pre obyvateľov obce ako aj návštevníkov obce. 

Vízie obce: 

Pripravené projekty na realizáciu v budúcom  období: 

 

1.  Dobudovanie čistiarne odpadových vôd a kanalizácie (máme právoplatné stavebné 

povolenie, dotácia od Envirofondu vo výške 3000000,00 Eur- začiatok r. 2023) 

2. Rekonštrukcia materskej školy v hornej časti obce (máme právoplatné stavebné 

povolenie, podaná žiadosť o dotáciu) 

3.  Rekonštrukcia a rozšírenie materskej školy v dolnej časti obce (máme právoplatné 

stavebné povolenie, pripravujeme žiadosť na výzvu z „Plánu obnovy a odolnosti“) 

4.  Rekonštrukcia zdravotného strediska (máme právoplatné stavebné povolenie) 

5.  Chodník od vjazdu do obce od Neveríc po obecný park (máme právoplatné stavebné 

povolenie) 

7. Zabezpečenie rozšírenia kapacity elektrickej energie pre našu obec (právoplatné 

stavebné povolenie na celkovú rekonštrukciu elektrickej siete v obci).  

Ciele obce: 

Vytvoriť priaznivé podmienky pre skvalitnenie  života všetkých obyvateľov obce. 

 

 



5. Základná charakteristika konsolidovaného celku 

5.1. Geografické údaje 

 

6. 

 

 

Obec Sľažany leží v severnej časti Žitavskej pahorkatiny v doline Čerešňového potoka. Celková 

výmera územia obce je 1 600 ha. Intravilán obce leží v nadmorskej výške  od 180 m n. m. – do 240 

m n. m., stred obce vo výške 213 m n. m., územie sa zaraďuje do klimaticky teplej oblasti, suchej 

klímy, s malou inverziou teplôt. Pahorkatinný, mierne zvlnený, odlesnený chotár tvoria 

mladotreťohorné íly, piesky, štrky, pokryté zvyčajne sprašou. Má hnedozemné a illimerizované 

pôdy.  

Chotár obce sa využíva na poľnohospodárske a taktiež na turistické a rekreačné účely. 

Poloha obce je veľmi výhodná vzhľadom na to, že obec sa nachádza turisticky vyhľadávanom 

mieste, blízkosti okresného mesta a preto je možné ju považovať za obec s veľkým potenciálom 

rozvoja, rekreácie a agroturistiky. Obec Sľažany je súčasťou okresu Zlaté Moravce, je členom 

regiónu „Podtríbečských obcí“ a územne patrí do Nitrianskeho samosprávneho kraja. 

        
 

5.2. Demografické údaje  

Hustota  a počet obyvateľov : 1691 obyvateľov s hustotou 105,68 obyvateľov/km2 

V obci Sľažany podľa posledných údajov k 31. 12. 2020 býva 1706 obyvateľov. Štatistické 

údaje o vývoji počtu obyvateľov nám ukazujú  nárast obyvateľstva.   

Obyvatelia obce: národnostne dominantná - slovenská národnosť 96,68 %, ďalej národnosť 

maďarská 0,65 %, česká 0,34 % a iná a nezistená 2,33 %. 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : prevažná časť rímskokatolíckeho 

vyznania 



Vývoj počtu obyvateľov :  

Vývoj počtu obyvateľov obce Sľažany 

Rok  Počet obyvateľov                                                         

2018                   1 720   

2019                        1 685 

2020                        1 706 

2021                        1 712 

2022                     1 691 

 

5.3. Ekonomické údaje  

Nezamestnanosť v okrese : 3,70 % obyvateľstva. 

 

5.4. Symboly obce 

Erb 

Erb predstavuje spojenie historických pečatných symbolov Malých a Veľkých Sľažian. Má túto 

podobu: 

     Zo spodného okraja červeného štítu vyrastá žltý klas, po bokoch sprevádzaný dvomi 

striebornými hrotmi, nahor smerujúcimi radlicami a hore je zlatá hviezda. 

     Pluhové radlice symbolizujú začiatok poľnohospodárskych prác, klas je symbolom žatvy a 

nového života. Z erbu vidíme i ďalšie metaforické heraldické polohy: V biblickej symbolike 

radlice znamenajú mier a prácu, hviezda je symbolom Ježiša Krista a klas  predstavuje chlieb. 

 

 

Vlajka 

Vlajka pozostáva z piatich pozdĺžnych pruhov vo farbách žltej (1/10), červenej (3/10), bielej 

(2/10), červenej (3/10) a žltej (1/10). Vlajka má pomer strán 2:3 a ukončená je tromi cípmi, t.j. 

dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu.  



 

Pečať 

Pečať má tvar kruhu, v strede ktorého je umiestnený erbový znak. Pod znakom je nápis: Obec 

Sľažany. 

 

 

 

5.5.  História obce  

Obec Sľažany vznikla v roku 1960 zlúčením Dolných a Horných Sľažian. 

Dolné Sľažany 

Obec je doložená od roku 1156 ako Scelemsam, neskôr Zelesen (1209), Zelezen (1275), 

Selezen (1323), Welke Slazany (1773), Welké Slažani (1786), Dolné Slažany (1920), 

maďarsky Nagyszelesény, Alsőseleszény. 

Obec s farou patrila tunajším zemanom, koncom 14. storočia Forgáchovcom, v r. 1534 časť 

zemianskym rodinám, v 17. storočí Bodovcom, Jesenskovcom. Lipovnikovcom 

a Boronkayovcom. V r. 1663 je prepadli Turci. V r. 1534 mala 18 port, v r. 1601 mala 

opustený mlyn, 2 kúrie, školu a 58 domov, v r. 1720 mala 8 daňovníkov, v r. 1828 mala 94 

domov a 631 obyvateľov. Obyvatelia sa zaoberali poľnohospodárstvom. Po roku 1918 boli 

obyvatelia prevažne poľnohospodárski robotníci, v roku 1920 tu prebiehali štrajky. 

Horné Sľažany 

Obec je doložená od roku 1379 ako Kiszelesen, neskôr Male Slazany (1773), Malé Slažani 

(1786), Horné Slažany (1920), maďarsky Kisszelesény, Felsőszelezsény. 

Obec patrila Forgáchovcom, v 17. storočí zemanom z Tajnej, po nich Boronkayovcom. V r. 

1573 bola poplatná Turkom. V r. 1536 mala 8 port, v r. 1601 mala 24 domov, v r. 1720 

mala 10 daňovníkov, v r. 1828 mala 31 domov a 198 obyvateľov. Obyvatelia sa zaoberali 



poľnohospodárstvom a šindliarstvom. Za I. ČSR väčšinu obyvateľov tvorili 

poľnohospodárski robotníci. 

 

5.6. Pamiatky  

Kostol  evanjelický artikulárny z roku 1740, veža je z roku 1861. 

Kaštieľ renesančno-barokový z roku 1691, prestavaný koncom 18. storočia. 

Kostol  rímskokatolícky neskorobarokový z roku 1756, upravený v roku 1938 

 

 

 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

6.1. Výchova a vzdelávanie                               

      V obci Sľažany výchovu a vzdelávanie zabezpečujú Materská škola a Základná škola. 

Školská výchova podľa dostupných údajov sa traduje z druhej polovice 19. storočia.  

Základná škola s právnou subjektivitou 

 

Základná škola s celodennou prevádzkou bola odovzdaná do zriaďovateľskej právomoci obce 

v roku 2002. Oficiálny názov školy  je Základná škola  Sľažany.   Prevádzka školy je 

jednozmenná, popoludní prebieha výchovno-vzdelávacia činnosť v oddelení ŠKD,  záujmová 

činnosť a organizované aktivity rôzneho charakteru. Žiaci majú zabezpečenú teplú stravu zo 

Školskej jedálne. V rámci mimoškolských aktivít existuje školský klub detí, ktorý ponúka jej 

členom rôzne formy trávenia voľného času. Škola využíva internet a informačné 

a komunikačné technológie. Škola sa úspešne uchádza o rôzne projekty na získanie finančných 

prostriedkov na zvýšenie kvality výchovy, čo sa odzrkadľuje na úspešnosti žiakov na rôznych 

súťažiach. Na škole boli vykonané rekonštrukčné práce. V súčasnosti vo výchovno-

vzdelávacom procese integrácia detí a žiakov prebieha bez pomoci asistenta učiteľa pre deti so 

zdravotným znevýhodnením, zo sociálneho prostredia alebo s nadaním.  

 

 



 
 

Počet žiakov v základnej škole je celkovo 191. 

 

 

Materská škola s právnou subjektivitou vznikla 1.1.2014. Má jedno elokované pracovisko. 

Pre deti predškolského veku je zabezpečená celodenná starostlivosť v obci.                     

V materskej škole pracujú kvalifikovaní pedagogickí zamestnanci, ktoré pripravujú pre deti 

bohatý edukačný program. Budovy materskej školy sú umiestnené v areáloch s dostatkom 

zelene, ideálne pre celodenný pobyt detí a deti majú zabezpečenú teplú stravu. Materskú školu 

navštevujú  deti vo veku od  3  - do 6 rokov.  

Počet detí v materskej škole je 51. 

 

6.2.  Sociálne zabezpečenie 

 Sociálne služby v obci zabezpečuje : opatrovateľka a pracovníčka zabezpečujúca  donášku   

obedov. 

          Na základe analýzy doterajšieho vývoja a starnutia obyvateľstva možno očakávať, že 

rozvoj sociálnych služieb sa   bude orientovať na  starostlivosť o starších občanov. 

6.3.  Kultúra 

Spoločenský a kultúrny život   zabezpečuje obec -  prevádzkuje kultúrny dom, obecnú 

knižnicu a miestny rozhlas. Okrem toho v obci pôsobia 2 folklórne skupiny, v spolupráci 

s obecným úradom sa podieľajú na kultúrno-spoločenských akciách.          

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život        

sa bude orientovať na : zachovanie kultúrneho dedičstva a folklóru. 

 



 

 
6.4.  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- MIDAS – pohostinstvo 

- JAVOR – pohostinstvo 

- Kaderníctvo ANNA 

- Slovenská pošta 

- Potraviny Môj obchod 

- Najvýznamnejší priemysel v obci : 

-  JUST – eurookná 

- Stopka – eurookná 

-  SANN – stavebniny 

-  ZEPRA – zemné práce 

- MIRAMIX – lakovacie práce 

- GAPA – výroba rohoží 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- zabezpečuje PD – Neverice 

- Herda – pestovateľstvo 

- Slnečné záhrady – pestovateľstvo 

 



-  

     Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 

bude orientovať na : poľnohospodársku výrobu a stavebnú výrobu. 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. Rozpočtové hospodárenie 

spolu s finančnými operáciami bolo vyrovnané. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 3.3.2022  uznesením č. 10/2022. 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 30.6.2022 starostom obce RO č. 1 

- druhá zmena schválená dňa 15.12.2022 uznesením č. 2/2022 RO č. 2 

- tretia zmena schválená dňa 31.12.2022 starostom obce RO č. 3. 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1429012,00 4758672,75 4747282,99  

z toho :     

Bežné príjmy 1390312 1557920,00 1529478,65 98,17 

Kapitálové príjmy 0 3056066,00 3056065,80 100 

Finančné príjmy 0 93939,00 93938,22 100 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
38700,00 50747,75 67800,32 133,60 

Výdavky celkom 1429012,00 1797864,20 1710595,09  

z toho :     



Bežné výdavky 582000,00 666015,20 651310,61 97,79 

Kapitálové výdavky 21726,00 206826,00 136824,75 66,15 

Finančné výdavky 49000,00 49821,00 48630,89 97,61 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
776286,00 875202,00 873828,84 99,84 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0 2960808,55 3036687,90  

 

 

V roku 2022 plnenie príjmov vo významnej miere ovplyvnili príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1390312,00 4707925,00 4679482,67 99,40 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 695378,00  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 695377,57 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 79000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 68926,49 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 87,25 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 44518,57 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 24407,92 EUR . Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 

65546,93 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 3379,56 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 10096,57  EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 822,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 735,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 89,42 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  672,00  EUR, za 

nedoplatky z minulých rokov 63,00 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani za 

psa v sume 86,91 EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 189,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 94,50 %. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 47000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 41424,14 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 88,14 % EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  37738,01 EUR, 

za nedoplatky z minulých rokov 3686,13 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky za 

komunálny a drobný stavebný odpad v sume 6012,14  EUR. 

 

Poplatok za jadrové zariadenia 

 

Z rozpočtovaných 9765,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 9764,41 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %   EUR. 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 



Z rozpočtovaných 59800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 59671,45 EUR, čo 

je 99,79 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

1786,36 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 57885,09 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 33675,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 31752,55 EUR, čo 

je 94,29 % plnenie.  

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 11743,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

11078,45 EUR, čo predstavuje 94,34 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

a) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

499626,00 620527,00 610591,09 98,40 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 620527,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

610591,09 EUR, čo predstavuje  98,40 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MŠVVaŠ SR 519194,00 PK Základná škola  

MŠVVaŠ SR 7080,00 Dopravné  

MŠVVaŠ SR 12378,00 Asistent učiteľa  

MŠVVaŠ SR 3304,00 POO Vrátené do ŠR  

MŠVVaŠ SR 3763,00 Vzdelávacie poukazy  

MŠVVaŠ SR 3272,00 Učebnice  

MŠVVaŠ SR 8411,00 MŠ predškol.  

ÚPSVaR 84,90 Dobrov. činnosť  

ÚPSVaR 20556,90 Strava  

Enviromentálny fond 7185,89 Za uloženie odpadov  

MV SR 6896,26 Matrika  

MV SR 562,98 Regob  

MV SR 21,20 Register adries  

MŽP PVŠS 170,85 KUŽP  

Ministerstvo dopravy a 

výstavby 

2209,61 Spol. stavebný úrad  

Ministerstvo dopravy a 

výstavby 

73,70 Cest. Doprava  

MV SR 222,78 PVŠS odm. skladníka  

Dobrovoľ. Pož. Ochrana 3000,00 Dot. DHZ  

NSK 750,00 Kultúra  

MV SR 674,57 Referendum  

MV SR     5193,00 Ukrajina  

Min. hospodárstva 3154,85 Kompenz. elektrina  

 

 



                                                                                               

- Normatívne a nenormatívne transfery pre ZŠ a MŠ 557395,00 € 

- Prenesený výkon ŠS – Matrika 6896,26 €, 562,98 REGOP, 21.20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

€ -Register adries, 170,85 € KUŽP, 2209,61€  SSÚ, 73,70 € Cest. Doprava, 222,78 € 

Odmena skladníka. 

- Ostatné dotácie a granty: 3000,00 € Dobrovoľná pož. ochrana, 674,57 € Referendum, 

- 5193,00 € Odídenci Ukrajina, 3154,85 € kompenz. elektrina., 7185,89 € za uloženie 

odpadov,  strava 20556,90 EUR. 

 

  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

- V kapitálovom rozpočte: 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 3056065,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 3056065,80 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  206,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 205,80 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 3055860,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 3055860,00 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Envir. fond 3000000,00 Kanalizácia  

Envir. fond 55860,00 Traktor  

 

 

Popis najvýznamnejších prijatých kapitálových grantov a transferov: 

- Environmentálny fond – dotácia na kanalizáciu 3000000,00 € 

- Environmentálny fond – dotácia na traktor 55860,00 € 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. Dotácia na kanalizáciu sa ešte nečerpala. 

 

 

- Vo finančných operáciách: 

  

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 93939,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2022 v sume 93938,22 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 21/2022 zo dňa 30.6.2022 bolo schválené použitie 

rezervného fondu, z rozpočtovaných 58494,18 EUR skutočné čerpanie bolo  58494,18 EUR.  

V roku 2022 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 22308,00  EUR 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 12315,08  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     



 

Prijatá finančná zábezpeka 821,04 €. 

 

Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná 

škola                                   
34500,00 46547,75 64616,32 138,82 

Materská škola 4200,00 4200,00 

 

3184,00 75,81 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov  50747,75 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

67800,32 EUR, čo predstavuje 133,60 % plnenie. Príjmy za stravné, školné. 

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0 0 0  
Materská škola 0 0 0  

 

 

 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné plnenie  

finančných 

príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná 

škola                                   
0 0 18068,57  

Materská škola 0 0 0  

 

 

 

V roku 2022 čerpanie výdavkov vo významnej miere ovplyvnili  výdavky bežného rozpočtu 

obce 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 208848,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 

195716,49 EUR, čo je 93,71 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,   

opatrovateľskej služby. PVŠS matrika, REGOP. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 78282,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 

77556,80 EUR, čo je 99,07 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 



Z rozpočtovaných výdavkov 343661,20 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 

343121,35 EUR, čo je 99,84 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú  energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby.  

Najviac sa čerpalo na energie 65497,61EUR, TKO. 50388,73 EUR, opravy a udržiavanie 

46161,53 EUR. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 27124,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 

26837,96 EUR, čo predstavuje 98,95 % čerpanie. Boli použité na členské príspevky, dotácia 

OFK, odídenci Ukrajina – 5658,00 EUR. 

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 8100,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 

8078,01 EUR, čo predstavuje 99,73 % čerpanie.  Z toho: 

- Úver ŠFRB skutočné čerpanie 3470,77 EUR 

- Úver Prima banka (chodníky)  4429,73 EUR. 

- Manipulačné poplatky 177,51 EUR. 

 

V kapitálovom rozpočte 

 

a) Výpočtová technika 

Z rozpočtovaných  3664,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 3664,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

b) Traktor 

Z rozpočtovaných 60528,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 60528,00 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Traktor bol zakúpený z dotácie  Environmentálneho 

fondu v sume 55860,00 EUR a z vlastných zdrojov 4668,00 EUR. 

c)  Úžitkové auto do 3,5 t 

Z rozpočtovaných  5000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 5000,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie. Auto bolo zakúpené z prostriedkov rezervného fondu 

(uznesenie obecného zastupiteľstva č. 21/2022 zo dňa 30.6.2022). 

d)  Kanalizácia 

Z rozpočtovaných  6703,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 6702,89 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

e) Verejné osvetlenie 

Z rozpočtovaných  77436,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 

7435,68.EUR, čo predstavuje 9,60 % čerpanie.  

f) Rekonštrukcia a modernizácia MŠ 

Z rozpočtovaných  53495,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 53494,18 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  Z toho: 

MŠ Horné Sľažany 13577,16 EUR.   

MŠ Dolné Sľažany 39917,02 EUR. 

Výdavky boli realizované  z prostriedkov rezervného fondu (uznesenie obecného zastupiteľstva 

č. 21/2022 zo dňa 30.6.2022). 

 

Výdavkové finančné operácie: 

 

- Úver ŠFRB čerpanie 24649,85 EUR 

- Úver Prima banka (chodníky) 23160,00 EUR 



 

A.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   610586,00 684680,31 684680,31 100,00 
Materská škola 165700,00 190522,00 189148,53 99,28 

 

Výdavky boli použité na mzdy pedagogických a nepedagogických pracovníkov, na materiál 

a služby. 

 

Kapitálové výdavky: 

Rozpočtové organizácie nemali. 

 

Výdavkové finančné operácie:  

Rozpočtové organizácie nemali. 

7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022  

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1579210,40 

z toho : bežné príjmy obce  1529478,65 

             bežné príjmy RO 49731,75 

Bežné výdavky spolu 1525139,45 

z toho : bežné výdavky  obce  651310,61 

             bežné výdavky  RO 873828,84 

Bežný rozpočet 54070,95 

Kapitálové  príjmy spolu 3056065,80 

z toho : kapitálové  príjmy obce  3056065,80 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 136824,75 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  136824,75 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  2919241,05 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 2973312                           

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 3017345,61 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -44033,61 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

- finančné zábezpeky na nájomné -  bytovky ŠFRB(821,04 EUR) 

Príjmové finančné operácie RO 

 

93938,22 

-821,04 

953,07 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

- finančné zábezpeky na nájomné -  bytovky ŠFRB(821,04 EUR) 

 

48630,89 

-821,04 

 



  

Rozdiel finančných operácií 46260,40 
PRÍJMY SPOLU   4730167,49 

VÝDAVKY SPOLU 1710595,09 

Rozpočtové hospodárenie obce  3019572,40 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 

- PK ZŠ 

- Dopravné 

- Referendum 

- Kanalizácia 

- Dotácia na stravu 

- Nevyč. prostr. Strav. účet. ZŠ 

 

3662,63 

624,40 

674,57 

3000000,00 

1700,40 

10683,61 

  

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 2226,79 

 

 

  

 

Prebytok rozpočtu v sume 2973312,00 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  je upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 3017345,61 EUR  a to :   

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 

3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  3662,63 EUR 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 1700,40 EUR 

- dopravné 624,40 EUR 

- referendum 674,57 EUR 

- nevyčerpané prostriedky stravný účet 10683,61 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky z Environmentálneho fondu  účelovo určené na kapitálové  

výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 3000000,00 EUR, 

a to na : 

c) kanalizáciu v obci 

 

 a takto zistený schodok v sume - 44033,61 EUR bol v rozpočtovom roku 2022 vysporiadaný  

- z finančných operácií v sume  44033,61 EUR. 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 2226,79  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 2226,79 EUR  

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške 

2226,79 EUR.  

 

7.3. Rozpočet na roky 2023 - 2025 v EUR     



 Skutočnosť 

k 31.12.2022 

Rozpočet   

na rok 2023 

Rozpočet 

 na rok 2024 

Rozpočet 

 na rok 2025 

Príjmy celkom 4747282,99 1622519,00 1670578,00 1714926,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1529478,65 1569019,00 1614978,00 1658026,00 

Kapitálové príjmy 3056065,80 0 0 0 

Finančné príjmy 93938,22 0 0 0 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
67800,32 53500,00 55600,00 56900,00 

 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2022 

Rozpočet   

na rok 2023 

Rozpočet 

 na rok 2024 

Rozpočet 

 na rok 2025 

Výdavky celkom 1710595,09 1622519,00 1670578,00 1714926,00 

z toho :     

Bežné výdavky 651310,61 633500 639028 640400 

Kapitálové výdav. 136524,75 6341 7400 7400 

Finančné výdavky 48630,89 50000 51000 51000 
Výdavky RO 

s právnou 

subjektivitou 

873828,84 932678 973150 1016126 

 

  

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za konsolidovaný celok 

8.1. Majetok v EUR   

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2022 

Majetok spolu 3883361,66 6748070,21 

Neobežný majetok spolu 3563943,78 3552798,53 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 3237320,99 3226175,74 

Dlhodobý finančný majetok 326622,79 326622,79 

Obežný majetok spolu 319147,84 3194698,10 

z toho :   

Zásoby 2431,23 2389,85 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  47118,43 20193,99 

Finančné účty  268681,53 3172114,26 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  270,04 573,58 



 

3.1. Zdroje krytia v EUR   

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Skutočnosť 

k  31.12.2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3883361,66 6748070,21 

Vlastné imanie  1723925,68 1703658,23 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  1723925,68 1703658,23 

Záväzky 805680,02 3719548,52 

z toho :   

Rezervy  2500 2500 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 20676,41 3004798,90 

Dlhodobé záväzky 430743,39 395999,03 

Krátkodobé záväzky 141116,22 128766,59 

Bankové úvery a výpomoci 210644,00 187484,00 

Časové rozlíšenie 1353755,96 1324863,46 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky za konsolidovaný celok: 

- prírastkov dlhodobého majetku 

022  - výpočtová technika v sume 3664,00 EUR, 

023  -  Traktor v sume 60528,00 EUR. Traktor bol zakúpený z dotácie  Environmentálneho 

fondu v sume 55860,00 EUR a z vlastných zdrojov 4668,00 EUR. 

Úžitkové auto do 3,5 t v sume 5000,00 EUR. Auto bolo zakúpené z prostriedkov rezervného 

fondu (uznesenie obecného zastupiteľstva č. 21/2022 zo dňa 30.6.2022). 

 

042 –   Kanalizácia v sume 6702,89 EUR 

- Verejné osvetlenie v sume 7435,68.EUR 

 

- Rekonštrukcia a modernizácia MŠ 

MŠ Horné Sľažany 13577,16 EUR.   

MŠ Dolné Sľažany 39917,02 EUR. 

Výdavky boli realizované  z prostriedkov rezervného fondu (uznesenie obecného zastupiteľstva 

č. 21/2022 zo dňa 30.6.2022). 

 

 

8.2. Pohľadávky v EUR   

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2021 

Zostatok  

k 31.12 2022 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   47118,43 20193,99 



Pohľadávky po lehote splatnosti   0 0 

 

8.3. Záväzky v EUR 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2021 

Zostatok  

k 31.12 2022 

Záväzky do lehoty splatnosti   805680,02 3719548,52 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky za konsolidovaný celok:: 

- významný pokles pohľadávok z dôvodu zníženia daňových a nedaňových poplatkov 

(dane, TKO, kanalizácia) 

- významný nárast záväzkov z dôvodu poskytnutej dotácie v hodnote 3000000,00 EUR 

 

 



9. Hospodársky výsledok  za 2022 - vývoj nákladov a výnosov za 

konsolidovaný celok v EUR 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2022 

Náklady 1501427,71 1645338,00 

50 – Spotrebované nákupy 188184,51 261218,35 

51 – Služby 144923,09 160429,88 

52 – Osobné náklady 962695,65 1020870,21 

53 – Dane a  poplatky 5357,36 4137,99 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

20349,89 13202,49 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

154755,74 156897,57 

56 – Finančné náklady 13725,33 12979,50 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

11436,14 15602,01 

59 – Dane z príjmov 0 0 

Výnosy 1574808,15 1625022,06 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

42612,61 59722,99 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0 0 

62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

823896,40 823896,40 

64 – Ostatné výnosy 67520,36 67520,36 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

2500,00 2500,00 

66 – Finančné výnosy 0 0 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených 

obcou alebo VÚC 

671382,31 671382,31 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný HV/ 

73380,44 -20315,94 

 



Hospodársky výsledok záporný v sume 20315,94 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov: 

Zvýšenie nákladov výrazne narástlo oproti roku 2021 zvýšením cien energií vo výške 66525,79 

EUR, zvýšením osobných nákladov o 58174,56 EUR. 

  

10. Ostatné významné skutočnosti, ktoré mali vplyv na hospodárenie 

a činnosť obce 

 

10.1. Prijaté granty a transfery 

V roku 2022 obec a rozpočtové organizácie prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ 

dotácie 

 Suma v EUR Účel 

MŠVVaŠ SR  519194,00 PK Základná 

škola 

MŠVVaŠ SR  7080,00 Dopravné 

MŠVVaŠ SR  12378,00 Asistent učiteľa 

MŠVVaŠ SR  3304,00 POO 

MŠVVaŠ SR  3763,00 Vzdelávacie 

poukazy 

MŠVVaŠ SR  3272,00 Učebnice 

MŠVVaŠ SR  8411,00 MŠ predškol. 

ÚPSVaR  84,90 Dobrov. činnosť 

ÚPSVaR  20556,90 Strava 

Enviromentálny 

fond 

 7185,89 Za uloženie 

odpadov 

MV SR  6896,26 Matrika 

MV SR  562,98 Regob 

MV SR  21,20 Register adries 

MŽP PVŠS  170,85 KUŽP 

Ministerstvo 

dopravy a 

výstavby 

 2209,61 Spol. stavebný 

úrad 

Ministerstvo 

dopravy a 

výstavby 

 73,70 Cest. Doprava 

MV SR  222,78 PVŠS odm. 

skladníka 

Dobrovoľ. Pož. 

Ochrana 

 3000,00 Dot. DHZ 



NSK  750,00 Kultúra 

MV SR  674,57 Referendum 

MV SR      5193,00 Ukrajina 

Min. 

hospodárstva 

 3154,85 Kompenz. 

elektrina 

Envirofond  3000000,00 Kanalizácia 

Envirofond  55860,00 Traktor 

 

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov: 

a) obec 

                                                                                               

- Prenesený výkon ŠS – Matrika 6896,26 €, 562,98 REGOP, 21.20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

€ -Register adries, 170,85 € KUŽP, 2209,61€  SSÚ, 73,70 € Cest. Doprava, 222,78 € 

Odmena skladníka. 

- Ostatné dotácie a granty: 3000,00 € Dobrovoľná pož. ochrana, 674,57 € Referendum, 

- 5193,00 € Odídenci Ukrajina, 3154,85 € kompenz. elektrina., 7185,89 € za uloženie 

odpadov,  strava 20556,90 EUR. 

 

- Normatívne a nenormatívne transfery pre ZŠ a MŠ 557395,00 € 

 

10.2. Poskytnuté dotácie  

V roku 2022 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č.1/2017 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce:  

Prijímateľ 

dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v EUR 

OFK Sľažany Rozvoj športu 10200,00 

 

10.3. Významné investičné akcie v roku 2022 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2022: 

a) obec 

      -     Kanalizácia v sume 6702,89 EUR 

- Verejné osvetlenie v sume 7435,68.EUR 

- Rekonštrukcia a modernizácia MŠ 

MŠ Horné Sľažany 13577,16 EUR.   

MŠ Dolné Sľažany 39917,02 EUR. 

Výdavky boli realizované  z prostriedkov rezervného fondu (uznesenie obecného zastupiteľstva 

č. 21/2022 zo dňa 30.6.2022). 

 

 

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec 

Dobudovanie čistiarne odpadových vôd a kanalizácie (máme právoplatné stavebné 

povolenie, dotácia od Environmentálneho fondu vo výške 3000000,00 Eur- začiatok r. 

2023) 



Rekonštrukcia materskej školy v hornej časti obce (máme právoplatné stavebné povolenie, 

podaná žiadosť o dotáciu) 

Rekonštrukcia a rozšírenie materskej školy v dolnej časti obce (máme právoplatné stavebné 

povolenie, pripravujeme žiadosť na výzvu z „Plánu obnovy a odolnosti“) 

Rekonštrukcia zdravotného strediska (máme právoplatné stavebné povolenie) 

Chodník od vjazdu do obce od Neveríc po obecný park (máme právoplatné stavebné 

povolenie) 

Zabezpečenie rozšírenia kapacity elektrickej energie pre našu obec (právoplatné stavebné 

povolenie na celkovú rekonštrukciu elektrickej siete v obci).  

 

10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného 

obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa. 

 

10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nie je vystavené rizikám a neistotám. 

 

 

Vypracoval:  Dana Hudecová                                       Schválil: Ing. Jozef Magát, starosta obce 

 

 

V Sľažanoch, dňa 25.08.2023 

 

Prílohy: 

 

Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky 


